STADTENTWASSERUNG

IM REINEN
MIT DER
UMWELT.

LIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Zur Durchfiihrung der Gewasserunterhaltung und zur Erstellung des Gewasserunter-

haltungsplanes 2026 fuhrt die Stadtentwasserung Lippstadt AGR im Monat Februar

2026 folgende Gewasserschauen durch:

Tag

23.02.2026

24.02.2026

25.02.2026

26.02.2026

27.02.2026

Uhrzeit

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Stadtteil

Eickelborn/Lohe/ Benninghausen
Hellinghausen/ Herringhausen/
Overhagen

Lipperode / Lipperbruch Bad
Waldliesborn/ Cappel  Noérdl.
Kernstadt

Horste/ Garfeln/ Mettinghausen
Rebbeke

Esbeck/ Rixbeck/ Dedinghausen

Bokenforde/ Stdl. Kernstadt

Treffpunkt
Alte Schule

Eickelborn

Feuerwehrhaus
Lipperode

Heimatstube Horste

Blrgertreff Rixbeck

Blirgertreff Bokenforde

Bei der Gewasserschau ist festzustellen, welche Wasserlaufe gemaht oder geraumt werden mussen oder
ob andere Unterhaltungsmallnahmen anliegen.

Den Eigentlimern, Anliegern und Nutzungsberechtigten wird hiermit Gelegenheit zur Teilnahme und
AuRerung gegeben.
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