

### Öffentliche Bekanntmachung

Zur Durchführung der Gewässerunterhaltung und zur Erstellung des Gewässerunterhaltungsplanes 2026 führt die Stadtentwässerung Lippstadt AÖR im Monat Februar 2026 folgende Gewässerschauen durch:

Tag	Uhrzeit	Stadtteil	Treffpunkt
23.02.2026	10.00	Eickelborn/Lohe/ Benninghausen Hellinghausen/ Herringhausen/ Overhagen	Alte Schule Eickelborn
24.02.2026	10.00	Lipperode / Lipperbruch      Bad Waldliesborn/ Cappel      Nördl. Kernstadt	Feuerwehrhaus Lipperode
25.02.2026	10.00	Hörste/ Garfeln/ Mettinghausen Rebbeke	<b>Heimatstube Hörste</b>
26.02.2026	10.00	Esbeck/ Rixbeck/ Dedinghausen	Bürgertreff Rixbeck
27.02.2026	10.00	Bökenförde/ Südl. Kernstadt	Bürgertreff Bökenförde

Bei der Gewässerschau ist festzustellen, welche Wasserläufe gemäht oder geräumt werden müssen oder ob andere Unterhaltungsmaßnahmen anliegen.

Den Eigentümern, Anliegern und Nutzungsberechtigten wird hiermit Gelegenheit zur Teilnahme und Äußerung gegeben.